

METODY NAUKI I CERTYFIKATY W STUDIUM JĘZYKÓW OBYCH PL

Nauka języka angielskiego



Stało się faktem, iż żyjemy w zglobalizowanym świecie i język angielski również tak funkcjonuje. Używa się tego języka jako narzędzia komunikacji w polityce, biznesie, edukacji, nauce, w korporacjach, informatyce, kulturze.

Po raz pierwszy w dziejach szacuje się, iż 2 mld ludzi posługuje się językiem angielskim jako drugim językiem, tj. więcej niż wynosi ludność krajów takich jak USA, Wielka Brytania, Kanada, Australia – gdzie język angielski jest językiem ojczystym. Z tym łączy się fakt, iż dzisiaj każdy musi używać tego języka jako narzędzia. Świadomość taka istnieje w przypadku większości ludzi i każdy wie, że powinien posługiwać się tym narzędziem. Nawet podejmuje kroki, by osiągnąć ten cel, ale także, by zrobić to szybko i skutecznie. Tylko zapomina, iż nauka wymaga wieloletniego, intensywnego wkładu i systematyczności. Według metodyków i dydaktyków potrzeba minimum 1200 godzin na osiągnięcie poziomu komunikatywnego w języku obcym; około 10 000 godzin, by osiągnąć poziom pełnej biegłości

językowej. System edukacyjny w Polsce może oferować ten pierwszy wymiar 1200 godzin – natomiast bardzo ważne jest, czy się na zajęcia językowe tylko chodziło, czy też aktywnie w nich brało się udział i skutecznie przygotowywało do zajęć.

Z moich doświadczeń wynika, iż tylko około 10% z naszych nowo przyjętych studentów skorzystało efektywnie z ofiarowanej im ścieżki edukacyjnej. Stąd na pytanie, czy można się szybko i efektywnie nauczyć języka obcego, odpowiedź jest trudna do zdefiniowania. Szybko i intensywnie można nabyć podstawowe umiejętności komunikatywne w języku obcym przy maksymalnym wkładzie własnym.

Istnieje wiele metod nauczania języków obcych: od metody komunikatywnej, której celem jest uzyskanie swobody wypowiedzi; do gramatyczno - tłumaczeniowej, która doskonali umiejętności leksykalno – gramatyczne, poprawnościowe; poprzez metodę drillową, która ćwiczy wymowę. Połączenie wszystkich wyżej wymienionych

elementów metodycznych daje pod okiem specjalisty znakomite rezultaty z tym, że szalenie ważne jest, by każdy z uczących się dodatkowo znalazł swój własny klucz do wiedzy, swoją własną drogę do sukcesu.

Pamiętajmy również, że język jest tworem żywym, a nasza pamięć zawodna. Raz nabyta wiedza nie będzie nam towarzyszyć do końca życia. Stąd potrzeba świadomości, iż musimy pracować, szlifować, utrzymywać i powtarzać posiadaną wiedzę językową nieustannie.

Aby osiągnąć ten cel możemy korzystać z wielu ofiarowanych nam źródeł (np. Internet, film, muzyka, literatura piękna i fachowa). Pamiętajmy, by korzystać z tych zbiorów świadomie i wybierać mądrze, aby skorzystać nie tylko językowo ale i kulturowo, dobierając metody do własnych potrzeb i zainteresowań.

Każda wiedza powinna być niezależnie sprawdzana, weryfikowana na różnych płaszczyznach, w zależności od potrzeb. Studenci, którzy myślą o wymianie międzynarodowej np. w ramach programu Erasmus – powinni legitymować się zaświadczeniem o znajomości języka komunikatywnego. Jeżeli naszym celem są praktyki zawodowe za granicą, to skutecznym w tej drodze będzie egzamin z języka technicznego. Dla pragnących podjąć pracę w zagranicznym środowisku zawodowym dodatkowym atutem będzie egzamin z języka biznesowego. Natomiast karierze naukowej przysłuży się egzamin z języka aka-

demickiego. Studium Języków Obcych Politechniki Lubelskiej oferuje wszystkie wyżej wymienione egzaminy.

Nie zapominajmy, iż każdy student będzie wkrótce pracownikiem lub pracodawcą, a każdy pracownik był kiedyś uczniem. Nie wiemy, w którym momencie naszego życia będziemy potrzebowali potwierdzenia naszych umiejętności językowych. Stąd na każdym etapie pracy zawodowej jak i przed jej rozpoczęciem istnieje możliwość podwyższania i potwierdzania swoich kwalifikacji językowych.

Studium Języków Obcych jest akredytowanym centrum egzaminacyjnym między innymi:

- egzaminów komunikacyjnych z języka angielskiego TOEIC; niemieckiego WiDaF; francuskiego TFI;
- egzaminów z języka angielskiego i niemieckiego i niemieckiego technicznego Mondiale;
- egzaminów z języka angielskiego i niemieckiego biznesowego LCCI oraz egzaminu z języka akademickiego TOEFL.

Każdy z wymienionych wyżej egzaminów jest inny, posiada własną strukturę i charakter. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do Studium Języków Obcych: z przyjemnością pomożemy ustalić, który z egzaminów byłby najlepiej dopasowany do aktualnych potrzeb każdego z Państwa, wspólnie postaramy się stworzyć indywidualną, najbardziej efektywną ścieżkę przygotowania się do wybranego egzaminu, udostępniemy egzaminy próbne oraz materiały edukacyjne.

tekst: mgr Bożenna Blaim



foto: źródło: SJO PL

